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tigt, at vi nu lader rapporten indgå i den of- 
fentlige debat, og at vi på baggrund af en 
redegørelse til foråret tager den mere til- 
bundsgående diskussion. 

Jeg skal svare på spørgsmålet fra hr. Len- 
ger og sige, at det ganske vist er udvalgets 
hovedkonklusion, at der skal nedsættes et 
sådant udvalg, men jeg sagde faktisk, at nu 
har vi udvalgets rapport, og nu sendes den 
ud til en overordentlig bred høring. Udvalgs- 
rapporten har nogle konklusioner, og debat- 
ten vil vise, om der skal nogle flere konklusi- 
oner til. 

Vi kunne godt lave en redegørelse til fol- 
ketinget lige før jul, men når jeg har lagt 
vægt på, at redegørelsen først kommer i 
marts måned, så er det ganske simpelt, fordi 
jeg synes, det er vigtigt at få de måneder til 
den almindelige debat, når nu denne rapport 
er blevet kendt. Det vil blive en gennemgang 
af nogle af de problemstillinger, som også er 
nævnt i det forslag, vi har til behandling her 
i dag, og den debat vil naturligvis give anled- 
ning til, at der bliver udarbejdet et lovfor- 
slag. Når vi venter til efteråret med at frem- 
sætte dette lovforslag -  også det kunne jo 
være kommet i foråret -  så er det netop for, 
at debatten skal kunne påvirke det lovfor- 
slag. 

Dermed mener jeg jeg har været så åben 
over for denne diskussion som overhovedet 
muligt. Det er mig faktisk overordentlig 
magtpåliggende, at det ikke bare bliver fag- 
folk eller måske os herinde, der tager en for- 
kromet diskussion om disse ting, men at det 
bliver mennesker, hvem dette ligger meget på 
sinde, måske mennesker, som ikke beskæfti- 
ger sig med det til daglig, og som derfor må- 
ske bliver ekstra forskrækkede over, hvad 
der sker på området, og gennem denne debat 
og den oplysning, de kan få, kan få afsvæk- 
ket deres forskrækkelse og alligevel på andre 
punkter sige: dette kan vi ikke være med til. 
Jeg lægger altså forfærdelig megen vægt på, 
at vi får den diskussion. 

Jeg skal sige til fru Alice Faber, at hvis det 
var sundhedsstyrelsens rapport om foster- 
vandsundersøgelser, der blev efterlyst, skal vi 
sørge for, at den kommer til alle folketings- 
medlemmerne. Det er nemlig sådan, at en 
anden rapport, »Fremskridtets pris«, er sendt 

. til folketingets kommunaludvalg, retsudvalg 
og forskningsudvalg og til folketinget i al- 
mindelighed, men det kan godt være, at 

hvert enkelt folketingsmedlem ikke har mod- 
taget den. Den er altså sendt til de relevante 
udvalg. Hvis der er nogen, der mangler den, 
er vi selvfølgelig villige til at levere den til 

. dem. Jeg skal samtidig sige, at vi har sat en 
pris på rapporten, den koster 70 kr. -  ikke 
inden for firmaet her -  for dem, som heller 
ikke får den til høring. Den kan købes hos 
statens indkøb, den kan købes hos boghand- 
leren, og selvfølgelig kan den også lånes på 
biblioteket. 

Med hensyn til spørgsmålet om fostersal- 
get og moderkagesalget, som vi har set om- 
talt i aviserne i de sidste dage, kan jeg sige, 
at jeg er kommet spørgsmålet i forkøbet på 
grund af alt det postyr, der er rejst, for det 
generede også mig overordentlig meget, hvis 
noget sådant foregik, sådan som der har væ- 
ret skrevet om det i aviserne. Derfor har jeg 
bedt sundhedsstyrelsen om at foranstalte en 
undersøgelse af, om noget sådant foregår, og 
jeg har set i går i en avis, at amtskommuner- 
ne også er blevet opskræmt af det og selv har 
foranstaltet undersøgelser på deres respektive 
sygehuse for at se, hvordan praksis er. 

Vi har ikke på nuværende tidspunkt et 
fuldstændigt overblik, og derfor vil jeg nødig 
udtale mig om det, men jeg skal vende tilba- 
ge til sagen, så snart jeg har en konklusion 
på det, og det vil også indgå i besvarelsen af 
de spørgsmål, der er stillet. Jeg kan godt for- 
stå, at man er noget opskræmt over det. Jeg 
har tidligere i anledning af dette udtalt til et 
af vores dagblade, at jeg synes, det er en 
usædvanlig makaber sag. 

(Kort bemærkning). 

Alice Faber (SF): 
Til indenrigsministeren vil jeg sige, at det 

faktisk var »Fremskridtets pris«. Jeg håber 
da, det er sådan, at folketingsmedlemmer 
kan få den tilsendt gratis, for jeg synes, det 
er relevant for alle folketingsmedlemmer ud 
over kommunaludvalgets og forskningsudval- 
gets medlemmer, som har fået den. Jeg håber 
ikke, privatiseringstankerne er så langt ude, 
at den ikke bliver sendt til folketingets med- 
lemmer. 

(Kort bemærkning). 

Margrete Auken (SF): 


